
Příloha N 073 Mistrovství České republiky juniorů na ploché dráze 

SPD AČR 2017 / 25..3. 2017 

- 34 -

Příloha N 073  
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JUNIORŮ DO 21 LET NA PLOCHÉ DRÁZE 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY JUNIORŮ DO 19 LET NA PLOCHÉ DRÁZE 
 
N 073.1 Všeobecné 
N 073.2 Účastníci 
N 073.2.1 Způsobilost 
N 073.3 Formát závodu 
N 073.4  Kvalifikační jízdy 
N 073.6 Rovnost bodů v konečné klasifikaci 
N 073.5 Sazebník náhrad 
 
N 073.1 Všeobecné 
Závod pro jednotlivce. V každém finálovém podniku může startovat 16 jezdců. Řídící orgán soutěže si 
vymezuje právo, stanovit jiný rozpis v případě menšího počtu přihlášených jezdců.  
 
Uskuteční se seriál závodů mistrovství juniorů, jejichž výsledky se sčítají 
 
N 073.2  Účastníci 
V závodech startují jezdci přihlášení držitelem licence soutěžícího. Do závodů budou přijati přihlášení 
a kvalifikovaní jezdci s platnou licencí vydanou FMS AČR. V závodě může startovat i držitel jiné 
národní licence FMN.  
 
N 073.2.1 Způsobilost 
Minimální věk pro účast v tomto mistrovství začíná datem jeho narození (15 let) a limit maximálního 
věku v případě Mistrovství České republiky juniorů do 21 let končí koncem toho roku, ve kterém 
oslavil své 21. narozeniny. Jezdec startující na motocyklu nižší kubatury musí věkově odpovídat této 
kubatuře. 
 
V případě Mistrovství České republiky juniorů do 19 let je limit maximálního věku ohraničen rokem, 
ve kterém jezdec oslavil své 19. narozeniny. 
 
N 073.3  Formát závodu 
V seriálu finálových závodů Mistrovství České republiky se každému jezdci do celkové klasifikace 
šampionátu započítají všechny získané body v jednotlivých jízdách. Mistrem České republiky se stane 
jezdec, který získá nejvíce bodů.  
 
Mistrem České republiky v kategorii do 19 let se stane jezdec, který v seriálu závodů MČR juniorů do 
21 let získá nejvíce bodů a který splňuje způsobilost danou věkovým limitem pro účast v tomto 
Mistrovství.  
 
Každý jezdec absolvuje v základní části závodu pět jízd. Čtyři nejlepší jezdci v průběžné klasifikaci po 
skončení základní části závodu absolvují finálovou jízdu.  
 
První si vybírá místo na startu jezdec, který byl klasifikován na prvním místě po základní části závodu, 
jezdec klasifikovaný jako druhý po základní části si vybírá jako druhý atd. 
 
Pořadí ve finálové jízdě je pořadím závodu. 
 
Do celkové  klasifikace mistrovství budou jezdcům započítány všechny získané body. Jezdec může v 
každém závodě absolvovat maximálně šest jízd. 



Příloha N 073 Mistrovství České republiky juniorů na ploché dráze 

SPD AČR 2017 / 25..3. 2017 

- 35 -

Jízdy se jedou na čtyři kola 
 

Barva      
Přilby Červená Modrá Bílá Žluto-černá

 (vnitřek)   (vnějšek) 
Jízda číslo Startovní čísla jezdců 

1. 1 2 3 4 
2. 5 7 6 8 
3. 10 11 9 12 
4. 15 14 16 13 
5. 13 1 5 9 
6. 14 10 2 6 
7. 11 15 7 3 
8. 4 8 12 16 
9. 6 16 1 11 

10. 12 5 15 2 
11. 8 9 3 14 
12. 13 4 10 7 

Přestávka 
13. 7 12 14 1 
14. 2 13 8 11 
15. 16 3 10 5 
16. 9 6 4 15 
17. 1 8 15 10 
18. 9 2 7 16 
19. 3 12 13 6 
20. 5 14 11 4 

 
Rozpis pro jiný počet závodníků předloží v případě potřeby VV SPD AČR podle počtu přihlášených 
jezdců. 
 
N 073.5  Rovnost bodů v konečné klasifikaci 
Při rovnosti bodů v celkové klasifikaci šampionátu rozhoduje: 
1) Dodatková jízda při rovností bodů na 1. - 3. místě. 
2) Na dalších místech při rovnosti bodů rozhodne lepší umístění jezdce v závěrečném závodě seriálu. 
 
N 073.6  Sazebník náhrad: 
Jezdcům přináleží náhrada, kdy jezdci bude vyplaceno 125 Kč za získaný bod. 
Maximálně celkem: 15. 000 Kč 
 


